



Fagligt netværk for Inspektorordningen

Kommissorium af den 19. august 2025

Baggrund

Sundhedsstyrelsens inspektorordning har til formål at kvalitetssikre og -udvikle den lægelige og tandlægelige videreuddannelse. Ordningen er obligatorisk for alle afdelinger, der deltager i lægelig og tandlægelig videreuddannelse. Ordningen omfatter ikke almen praksis og speciallægepraksis. Sundhedsstyrelsen er ansvarlig for administration af ordningen. Den gennemføres som peer-baserede besøg af inspektorer og juniorinspektorer, der udpeges af Sundhedsstyrelsen efter indstilling fra specialeselskaberne. Efter besøget udarbejdes en rapport, som offentliggøres sammen med Sundhedsstyrelsens kommentar og plan for opfølgning.

Som del af Sundhedsstyrelsens kommende vejledning for inspektorordningen i den lægelige og tandlægelige videreuddannelse fremgår det, at Sundhedsstyrelsen nedsætter et fagligt netværk for ordningen.

Formål og opgaver for det faglige netværk

Formålet med Inspektorordningens faglige netværk er at sikre klinisk forankring og bidrage til den løbende gennemførelse og understøttelse af ordningen i praksis. Netværket bringer faglig viden og erfaringer fra praksis i spil og fungerer som bindeled mellem Inspektorordningen og den kliniske hverdag.

Netværket har en central rolle i forbindelse med planlægning og udvikling af inspektorernes årlige efteruddannelse i form af inspektorårsmødet. Herudover kan det efter Sundhedsstyrelsens vurdering inddrages til rådgivning omkring eller løsning af øvrige praksisnære opgaver. Eksempelvis ved at bidrage med faglige input til udvikling og justering af materialer og redskaber til brug ved inspektorbesøg. Medlemmer af det faglige netværk bistår med kommentarer til inspektorrapporter i forbindelse med inspektorbesøg i Sundhedsstyrelsen.

Netværkets medlemmer

Netværket består af op til to fungerende inspektorer og op til to fungerende juniorinspektorer, en repræsentant fra Lægevidenskabelige Selskaber, en repræsentant fra Lægeforeningen samt en repræsentant fra hver af de tre Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse. Blandt de regionale

19. august 2025

Sagsnr. 06-0000-830/
Sagsbehandler AMEM

Sundhedsstyrelsen
Islands Brygge 67
2300 København S
Danmark

T +45 72 22 74 00
E sst@sst.sk
www.sst.dk



repræsentanter skal mindst én være postgraduat klinisk lektor eller tilsvarende, og mindst én skal have et driftsmæssigt perspektiv, forstået som erfaring med tilrettelæggelse og koordinering af den lægelige videreuddannelse i en driftsmæssig kontekst. Afhængigt af opgaven kan Sundhedsstyrelsen foruden de faste medlemmer tilknytte yderligere repræsentanter med relevant faglig baggrund, eksempelvis fra specialtandlægeområdet.

Ved udpegning af repræsentanter skal der lægges vægt på fagligt kendskab til og erfaring med den lægelige og tandlægelige videreuddannelse samt indsigt i undervisning, læring, kompetencevurdering og udvikling i en klinisk kontekst. Sundhedsstyrelsen varetager mødeledelse og sekretariatsfunktion for netværket.

Netværkets faste medlemmer udpeges af deres respektive organisationer for 4 år. Inspektorer og juniorinspektorer kan udpeges som medlemmer i forbindelse med inspektorårsmøder.

Afholdelse af møder

Netværket aktiveres af Sundhedsstyrelsen efter behov, afhængigt af opgavens karakter. Det kan ske ved afholdelse af møde eller ved skriftlig høring og kan omfatte hele netværket eller udvalgte medlemmer. Mødeformen (fysisk eller virtuel) tilpasses dagsordenen. Der afholdes dog som minimum ét årligt møde i forbindelse med inspektorårsmødet.

Netværkets primære opgave er at rådgive sundhedsstyrelsen omkring tiltag, der vedrører inspektorordningen, samt bidrage til planlægning af det faglige indhold for det årlige inspektorårsmøde. Til dette formål nedsætter Sundhedsstyrelsen en arbejdsgruppe med relevante kompetencer og interesse for området.